
ورزش جهان4
پنجشنبه  3 آبان 1403  شماره 7678

جام ما، قهرمانی ما

لطفاً رئال را عصبانی نکنید

»جام ما، قهرمانی ما« روی بنری نوشته 
شده بود که در سمت دروازه جنوبی 
سانتیاگو برنابئو دست هواداران بود. 
رئال مادرید، قهرمان فصل قبل و 
دارنده 15 عنوان قهرمانی و البته سلطان 
بازگشت است که یک بار دیگر در برد 5 
بر 2 سه‌شنبه‌شب برابر بوروسیادورتموند 
این توانایی را نشان دادند. این تیم مادرید 
عجیب است، پر از بازیکنان فوق‌العاده 
که گاهی در قالب یک تیم عملکرد خوبی 
ندارند. آنها مقابل دورتموند شرم‌آور 
بودند قبل از آنکه تصمیم گرفتند به اوج 
برسند و بازی را از این‌رو به آن‌رو کنند و 
پشتوانه‌شان جمعیت حاضر در برنابئو 
بود. در نیمه اول ضعیف بودند؛ شکننده 
در دفاع، بی‌خاصیت در خط میانی و 
فرصت‌سوز در خط حمله. در نیمه دوم 
تیمی غیرقابل مهار شدند به فرماندهی 
وینیسیوس جونیور. این برزیلی در یکی 
از بهترین بازی‌های عمرش هت‌تریک 
کرد، این بازی شایسته توپ طلا بود 
و شاید دوشنبه یکی به او برسد. در 
شکل قدیمی لیگ قهرمانان، مادرید 

هرگز در مرحله گروهی نماند. در این 
بازی با خطر جدی شروع مرحله لیگ 
با دو شکست در سه بازی مواجه بودند. 
باخت یک بر صفر هفته دوم مقابل لیل 
می‌توانست تیم را به هم بریزد، آنها در آن 
بازی 9موقعیت گل ایجاد کردند اما نیمه 
اول بازی سه‌شنبه‌شب عجیب بود، در 
چهار دقیقه دو گل خوردند و شباهتی 
به قهرمان اروپا نداشتند. رئال این فصل 
خوب بازی نمی‌کند اما همچنان بازی‌ها 
را می‌برد و در لالیگا بدون شکست است. 
قبل از شروع این بازی خوشبینی، هیجان 
و انتظار برای یک مسابقه بزرگ اروپایی و 
تکرار فینال ویمبلی وجود داشت. جوی 
که هزاران هوادار دورتموند ایجاد کرده 
بوند، کمک زیادی به ایجاد این جو کرد. 
اواسط نیمه اول، شادی و تشویق منظم 
هواداران میزهای بخش رسانه‌ای برنابئو 
را می‌لرزاند. در زمین، بازی تیم‌شان 
دلیل شادی و لذت آنها بود. دونیل مالن 
در چهار دقیقه یک گل زد و برای جیمی 
باینو گیتنز گل ساخت. کمی بعد مادرید 
شروع کرد و رودریگو که بعد از سه بازی 
روی نیمکت به تورنمنت مورد علاقه‌اش 
آمده بود، به همراه جود بلینگام در چند 
ثانیه دوبار تیرک دروازه میهمان را به 
لرزه درآوردند اما دورتموند می‌توانست 
در آخرین لحظات نیمه اول به گل 
سوم برسد. هواداران مادرید با سوت و 
هو کردن، تیم‌شان را به سوی رختکن 

بدرقه کردند، باید در نیمه 
دوم کاری می‌کردند. یک‌سوم 
از 45 دقیقه دوم گذشت تا 

آنتونیو رودیگر قفل بازی را 
روی پاس عالی کیلیان امباپه 

بشکند، دقایقی بعد گل مساوی را 
وینیسیوس جونیور زد. برای رسیدن 

به گل برتری انتظار زیادی کشیدند تا 
اینکه لوکاس واسکز، میزبان را پیش 

انداخت و دو گل دیگر از وینیسیوس، 
نیمه اول را به خاطره‌ای در دوردست 
تبدیل کرد. این بهترین آمادگی برای 
ال‌کلاسیکوی شنبه‌شب مقابل بارسلونا 
بود هرچند نقص‌های نیمه اول نشان 
می‌دهد هنوز دلایل زیادی برای نگرانی 
وجود دارد. ماهیت شکل جدید لیگ 
قهرمانان که تنها 12 تیم از مرحله لیگ 
حذف می‌شوند، به معنای آن است که 
رئال حتی با شکست به مرحله حذفی 
صعود می‌کرد ضمن اینکه باید ضعف و 
لغزش‌های این تیم در مرحله گروهی را 
یادآوری کنیم؛ پیروزی 2 بر یک شریف 
تیراسپول مولدای در برنابئو در سال 
2021 را به خاطر دارید؟ رئال مادرید در 
آن فصل قهرمان اروپا شد. اما در این 
بازی لغزشی نبود، کار همیشگی‌شان 
را کردند. با این نیمه دوم، دوباره مادرید 
را یکی از بخت‌های قهرمانی سال 2025 

می‌دانند و با فرمی که وینیسیوس 
دارد، جای بحث نیست.

غیبت کورتوا و رودریگو

ستاره‌های رئال ال‌کلاسیکو را از دست دادند
 تیم فوتبال رئال مادرید در دور سوم رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا موفق شد با نتیجه ۵ بر ۲ برابر دورتموند به برتری برسد تا با روحیه‌ای خوب برای دیدار 
برابر بارسلونا در لالیگا آماده شود. اما در حالی که دیدار ال‌کلاسیکو پنجم آبان برگزار می‌شود باشگاه رئال مادرید از مصدومیت دو بازیکن کلیدی خود 
خبر داد. رودریگو در دقایق پایانی بازی برابر دورتموند دچار آسیب‌دیدگی شد و از زمین بازی به بیرون رفت. حال پس از انجام آزمایش، تشخیص تیم 
پزشکی رئال مادرید نشان می‌دهد که این وینگر جوان از ناحیه همسترینگ مصدوم شده و قطعاً دیدار حساس مقابل بارسلونا را از دست می‌دهد. 

ساعاتی پس از این خبر هم اعلام شد »تیبو کورتوا« دروازه‌بان رئال مادرید هم به دلیل مصدومیت از ناحیه کشاله پای چپ دچار مصدومیت شده 
است و دو هفته از میادین دور خواهد بود تا کهکشانی‌ها در غیاب دو بازیکن کلیدی خود به مصاف بارسلونا بروند.
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ضربه شیطان

بروژ رکورد گل آفساید را شکست.

M U N D O
        2

تلنگر برای فلیک

اولین جدال مهم هانسی فلیک پیش از دیدار 
ال‌کلاسیکو.

 M I R R O R
        3
تور لرزان

آرسنال با گل به خودی به پیروزی نزدیکی رسید اما 
با مصدومیت جدیدی روبرو شد.

مطبوعات جهان

پس از شکست تلخ دو بر صفر مقابل 
بورنموث در لیگ برتر انگلیس، آرسنال 
موفق شد در یک دیدار خانگی از لیگ 
قهرمانان اروپا مقابل شاختار دونتسک 
به پیروزی برسد اما عملکرد این تیم در 
ورزشگاه امارات، رضایت هواداران را به 
همراه نداشت. آرسنال برخلاف فصل 
گذشته، در موقعیت‌سازی و حبس 
کردن رقبا در یک‌سوم دفاعی حریف 

توانایی بالایی ندارد و همین موضوع 
روی عملکرد هجومی تیم میکل آرتتا 
در این فصل اثرگذار بوده است. با این 
حال، آرسنال برای اولین بار در دو دهه 
اخیر به سه کلین‌شیت متوالی در لیگ 
قهرمانان اروپا رسیده و شرایط خوبی 
در جدول ۳۶ تیمی مسابقات اروپایی 
دارد؛ معضل اصلی برای شاگردان آرتتا 
اما حضور در لیگ برتر انگلیس و عقب 

نماندن از کورس قهرمانی مسابقات 
است. با شکست مقابل بورنموث، 
فاصله این تیم با لیورپول صدرنشین 
به عدد ۴ رسیده و باخت در دیدار 
رودرروی روز یکشنبه، می‌تواند آرسنال 
را به‌طور کامل از کورس خارج کند. 
در این میان، مصدومیت کالافیوری 
مقابل شاختار و محرومیت سالیبا برابر 
لیورپول، کار آرسنال را سخت‌تر خواهد 
کرد و طبق اعام میکل آرتتا، بعید 
است بوکایو ساکا به این مسابقه برسد 
تا توپچی‌ها در شرایطی سخت آماده 
تقابل با قرمزهای آنفیلد شوند. با این 
حال نیکل آرتتا برای بازگرداندن روحیه 
به تیمش و هواداران، مصاحبه جالبی 
را در خصوص دیدار روز یکشنبه انجام 
داد: »چهار روز تا آن بازی زمان داریم و 
باور کنید در روز یکشنبه پرواز خواهیم 
کرد. فقط به من اعتماد کنید.« باید 
دید وعده بزرگ آرتتا برای رقم زدن 
دومین شکست فصل لیورپول، تا چه 
حد درست خواهد بود اما افت کیفیت 
آرسنال نسبت به مقطع ابتدایی فصل 
این  کتمان‌ناپذیر  مسأله  گذشته، 

روزهای فوتبال انگلیس است.

یوونتوس در دیدار خانگی با اشتوتگارت 
نخستین شکست فصل را پذیرفت 
و تیاگو موتا مسئولیت بازی ضعیف 
تیمش را برعهده گرفت. بیانکونری 
که در دو بازی قبلی خود در لیگ 
و  آیندهوون  پی‌اس‌وی  قهرمانان 
لایپزیگ را شکست داده بود، در این 
بازی بشدت مقهور حریف آلمانی بود 
و اگر واکنش‌های استثنایی ماتیا پرین 

نبود، یوونتوس در تورین با شکست 
مفتضحانه‌ای مواجه می‌شد ضمن 
اینکه در حمله تنها یک ضربه در 
چهارچوب داشتند. یوونتوس در این 
بازی هم مثل دیدار با لایپزیگ ده‌نفره 
شد چون دانیلو در خطای پنالتی روی 
آنتونی روآ کارت زرد دومش را گرفت، 
پرین این ضربه را دفع کرد اما در 
وقت‌های تلف شده، مهاجم سابق 

آتالانتا، بال توره تنها گل بازی را زد. 
موتا باور دارد تیمش که از نبود نیکو 
گونزالس، تیون کوپماینرز، گلیسون 
برمر، آرکادیوژ میلیک و داگلاس لوییز 
ضربه خورده، نیاز به تقویت از همه 
جهات دارد. آن‌قدر دست مربی 
یوونتوس خالی شده بود که در دقیقه 
68 دوشان ولاهوویچ که ستاره برد 
لایپزیگ بود، جای خود را به واسیلی 
آدزیچ 18ساله داد. موتا گفت: »قبول 
دارم که برای مقابله با تیمی مثل 
اشتوتگارت باید در حمله بهتر باشیم اما 
برای اینکه تیم خوبی باشیم باید خیلی 
بهتر از این بازی دفاع کنیم. ما در 
بازیسازی ناتوان بودیم و شرایط خوب 
پیش نرفت. یک تیم باید خوب دفاع 
کند، توپ بگیرد و از آن درست استفاده 
کند. ما بدون توپ کار سختی داشتیم و 
جز چند ضدحمله کار زیادی از ما نیامد، 
باید در بازی‌های بعدی پیشرفت کنیم. 
مسئولیت این شکست با من است.« 
یوونتوس یکشنبه در دربی ایتالیا در 
سن‌سیرو به مصاف اینتر می‌رود که با 
یک امتیاز و یک رتبه بالاتر از یووه در رده 

دوم قرار گرفته است.

دوشنبه در پاریس

توپ طلا برای وینیسیوس است

وینیسیوس جونیور نمی‌توانست زمانی بهتر از 
این برای هت‌تریک استثنایی در لیگ قهرمانان 
پیدا کند؛ دوشنبه جایزه توپ طلا به بهترین بازیکن سال اهدا 
می‌شود. بعد از مسابقه، کارلو آنچلوتی بال برزیلی را شخصیتی 
فوق‌العاده توصیف کرد که بر اساس بازی‌هایش توپ طلا را می‌گیرد.
صحبت از رسیدن معتبرترین جایزه فردی فوتبال به این بازیکن 
24 ساله بشدت تقویت شد بعد از آنکه به رئال مادرید کمک کرد 
قهرمانی اروپا و اسپانیا را در فصل قبل به دست آورد، او در فینال 
فصل قبل لیگ قهرمانان گل زد و بهترین بازیکن این رقابت‌ها 

شد.
بیرون زمین او هم برای دومین‌بار جایزه سوکراتس را گرفته است، 
جایزه‌ای که به بیشترین خدمات انسان‌دوستانه در سراسر جهان 
تعلق می‌گیرد. خیلی‌ها در شبکه‌های اجتماعی رقابت را 
تمام‌شده می‌دانند از آنجا که نایکی اعلام کرد از کفش 
طلای مرکوریال وینیسیوس دو روز بعد از جشن پاریس 

رونمایی می‌شود.
 

تفاوت‌های امسال
دوشنبه در تئاتر دو شاتله پاریس، فرانس فوتبال 
برای اولین‌بار با همکاری یوفا مراسم توپ طلا را 
برگزار می‌کند. این شصت و هشتمین توپ طلایی 
است که اعطا می‌شود و برای سومین‌بار نمایش 
فصل بازیکنان و نه سال مورد توجه قرار گرفته 
یعنی از اول آگوست 2023 تا 31 جولای 2024 در 
این نظرسنجی لحاظ شده است. امسال برای 
نخستین‌بار دو جایزه اضافه شده است، مربی 

مرد سال و مربی زن سال.
 

نزدیکترین رقیب
30 بازیکن در فهرست نهایی نامزدهای توپ 
طا قرار دارند و شاید نزدیکترین رقیب 
وینیسیوس برای رسیدن به توپ طلا، 
هافبک دفاعی منچسترسیتی و تیم ملی 
اسپانیا، رودری باشد که در قهرمانی تیم 
باشگاهی‌اش در لیگ برتر و همچنین تیم 
ملی کشورش در یورو 2024 نقش پررنگی 
داشت. اما بر اساس گمانه‌زنی‌ها توپ طا به 
وینیسیوس می‌رسد که در 51 بازی فصل قبل در رده ملی 
و باشگاهی 26 گل زده و 12 پاس گل داده است. هر کدام 
که انتخاب شوند برای سومین‌بار بعد از سال 2007 توپ 
طلا به بازیکنی غیر از لیونل مسی و کریستیانو رونالدو 
می‌رسد. دو نفر دیگر هم بازیکن رئال مادرید بوده‌اند؛ 
لوکا مودریچ در سال 2018 و کریم بنزما در سال 2022. 

همکاری خوبی است.

گزارش یک

سید علی بلند نظر
خبرنگار

خبر

گل مهاجم نوجوان میلان مردود شد

هیجانی که VAR گرفت
فرانچسکو کاماردا، مهاجم میان می‌توانست با 
گلزنی در پیروزی 3 بر یک تیمش مقابل کلاب‌بروژ 
تاریخ‌سازی کند اما کمک‌داور ویدیویی این فرصت را 
از او گرفت. کاماردا در دقیقه 75 به بازی آمد تا نخستین 
حضور در لیگ قهرمانان را تجربه کند در دیداری که 
با دو گل نیمه دوم تیجانی رایندرز برتری آسان تیم 
ایتالیایی در سن سیرو رقم خورده بود. سه دقیقه 
مانده به پایان می‌توانست یک اتفاق فوق‌العاده شکل 
بگیرد، کاماردا سانتر رایندرز را با ضربه سر گل کرد تا 
با 16 سال و 226 روز سن جوانترین گلزن تاریخ لیگ 
قهرمانان اروپا شود، او آنقدر خوشحال بود و پیراهنش 
را درآورد و روی زمین انداخت. هم‌تیمی‌ها نیز دورش 
را گرفته بودند و شادی می‌کردند که VAR از احتمال 
آفساید او خبر داد. داور بازی بعد از بازبینی صحنه او را 
در موقعیت آفساید تشخیص داد و گلش مردود شد.
این نوجوان ویران شده به نظر می‌رسید و وقتی سوت 
پایان به صدا درآمد، روی زمین نشست و سرش را پایین 
انداخت چون در دقایق باقی‌مانده موفق به گلزنی 
نشد. البته او برای رسیدن به گل فرصت دارد چون 
رکورد فعلی در اختیار آنسو فاتی است که در سال 2019 
با 17 سال و 40 روز سن برای بارسلونا مقابل اینترمیلان 
گل زد. کاماردا البته جوانترین بازیکن ایتالیایی تاریخ 
لیگ قهرمانان شد، رکورد قبلی با 16 سال و 267 روز 

در اختیار مویزه کین بود.
کاماردا ناراحت شد اما تیمش شب خوبی داشت و 
بعد از باخت مقابل لیورپول و بایرلورکوزن به نخستین 
امتیازاتش در این فصل لیگ قهرمانان رسید. کایریانی 
سابه گل کریستین پولیشیچ را بی‌اثر کرد اما رایندرز 
ظرف 10 دقیقه دو گل زد قبل از آنکه ماجرای کاماردا 

شروع شود.

ایلیا بهزاد اول / وقتی قرعه‌کشی مسابقات لیگ 
اروپا در فصل ۲۰۲5-۲۰۲4 انجام شد، یک بازی 
بیشتر از هر بازی دیگری توجهات را به خود 
جلب کرد و آن مسابقه، جدال منچستریونایتد 
در شهر استانبول با تیم نسبتاً پرستاره فنرباغچه 
به رهبری ژوزه مورینیو بود. حالا انتظارها به سر 
رسیده و دو تیم منچستریونایتد و فنرباغچه، در 
شرایطی سخت پا به این مسابقه می‌گذارند 

و شکست می‌تواند هر کدام از دو مربی را به 
درهای خروجی باشگاه‌های خود نزدیک کند. 
این دیدار، اولین بازی مورینیو مقابل تیم 
سابق خود منچستریونایتد روی نیمکت یک تیم 
خارجی پس از جدایی از جمع شیاطین سرخ 
است. او در زمان هدایت تاتنهام، مقابل یونایتد 
اوله‌گونار سولشایر به میدان رفت و در بهترین 
تجربه خود روی نیمکت این تیم، با نتیجه شش 

بر یک منچستریونایتد را در ورزشگاه اولدترافورد 
شکست داد. هر چند در سه دیدار دیگر، به دو 

شکست و یک تساوی رسید.
 پس از پیروزی خانگی مقابل برنتفورد، اوضاع 
در باشگاه منچستریونایتد کمی آرام‌تر شده اما 
همچنان زمزمه‌هایی از نزدیکی اریک تن‌هاخ 
به اخراج به گوش می‌رسد. کسب دو تساوی در 
لیگ اروپا مقابل توئنته و پورتو، منچستریونایتد 
را در شرایط نامناسبی قرار داده و پیروزی در این 
مسابقه، برای حضور آنها در رتبه‌های مناسب 
لیگ اروپا حیاتی است. در سمت مقابل، 
فنرباغچه پس از تساوی مقابل سامواسپور 
و حضور در رده چهارم سوپرلیگ ترکیه پا به 

این دیدار می‌گذارد و برخی رسانه‌های ترکیه، 
گمانه‌زنی‌هایی را درباره پایان زودهنگام کار 
ژوزه مورینیو در این تیم آغاز کرده‌اند. این در 
حالیست که فنرباغچه ۱۷ امتیازی، یک بازی 
کمتر نسبت به گالاتاسرای صدرنشین با ۲۵ 

امتیاز دارد.
 اریک تن‌هاخ سرمربی منچستریونایتد درباره 
جدال با مورینیو صحبت‌های جالبی را مطرح 
کرده است: »بازی بزرگی برای هردو ما است. 
او یک شخصیت برنده است و جام‌های بسیار 
زیادی برده است. به عقیده من مورینیو یک 
الگو برای مربی‌های پرشمار است، پس از بازی 

کردن مقابل وی لذت می‌برم.«

ماجراجویی یونایتد در استانبول

جدال حیثیتی با تیم آقای خاص

نیمه دوم خیلی طول کشید

نوری شاهین: تغییرات دفاعی اشتباه بود

نوری شاهین مربی بوروسیادورتموند پذیرفت 
باخت 5 بر 2 مقابل رئال مادرید به خاطر 

اشتباهات او بوده که تصمیم گرفته بعد از برد 
2 بر صفر دفاع را تقویت کند. دورتموند دو 
بازی قبلی‌اش در لیگ قهرمانان را برده بود اما 
در تکرار فینال سال قبل مقابل رئال مادرید 
تحقیر شد. شاهین در اوایل نیمه دوم، دو گلزن 
تیمش، دونیل مالن و جیمی باینو گیتنز را 
بیرون کشید و والدمار آنتون مدافع و پاسکال 
 گراس هافبک دفاعی را به جای آنها به زمین 

فرستاد.
مربی 36 ساله ترک گفت: »توضیحش آسان 
نیست. ما عملکرد خوبی با توپ داشتیم و 
شرایط به نفع ما بود. بچه‌ها دو گل زدند و با 
برتری به رختکن رفتیم در حالی که می‌دانستیم 

تا پایان بازی راهی سخت داریم، می‌دانستیم 
نیمه دوم خیلی طولانی است. حواسمان بود که 
تحت فشار قرار می‌گیریم اما مشکلات دفاعی 
داشتیم، فکر کردم با دفاع سه نفره بازی کنیم 
اما برای ما مفید نبود. اشتباه من بود و باید 
قبول کنم. ما خیلی خیلی بد دفاع کردیم ضمن 
اینکه نباید از کلاس فوق‌العاده رئال غافل شویم، 
آنها یک تیم کامل هستند. شکست تلخی بود 
چون فکر می‌کنم می‌توانستیم با نتیجه بهتری 
به خانه برگردیم. اما نکات مثبتی هم داشتیم 
به‌خصوص در نیمه اول، اگر برابر رئال اینطور 
خوب بودیم، پس با هر حریفی می‌توانیم بازی 

» . کنیم

درخشش انمچا
فلیکس انمچا در تابستان 2023 از ولفسبورگ به 
بوروسیادورتموند آمد. دورتموند 30 میلیون یورو 
برای این بازیکن 24 ساله پرداخت تا جای خالی 
جود بلینگام را پر کند اما او به دلیل مصدومیت‌ها 
و بی‌ثباتی نتوانست در خط میانی دورتموند ثابت 
شود. هرچند بازی‌هایی مثل مسابقه فصل قبل 
با نیوکاسل توانایی‌های او را به اثبات رساند و در 
این دیدار هم مشخص شد آینده خط میانی 
دورتموند در اختیار او است. او 10 دوئل موفق، 10 
اقدام دفاعی، 95 درصد صحت پاس و صددرصد 
دریبل‌های موفق داشت. او برای دومین‌بار در 

این فصل در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت.

کلید حمله
در 12 ماه گذشته جیمی گیتنز گاهی بازیکن 
ثابت دورتموند بوده و گاهی به نیمکت رفته 
هر چند هر بار فرصتی پیدا شده، خودش 
را نشان داده. از این انگلیسی انتقاد می‌شود 
که نتوانسته در حضور ثابت در ترکیب اصلی 
بازی‌های همیشگی‌اش را انجام دهد. اما 
خط دفاعی رئال نمی‌دانست در برابر سرعت، 
تکنیک و حرکات او چه کند و مشکلات متعددی 
 برای میزبان درست کرد، با توپ یا بدون توپ. 
یک ساعت از بازی نگذشته بود که گیتنز بیرون 
رفت و دورتموند بازیکن سرعتی و تکنیکی را که 
می‌توانست پشت دفاع مادرید، فعالیت کند 
و خطرناک باشد، از دست داد. فراموش نکنید 
او تنها 20 سال دارد و اگر فرصت بازی پیدا کند، 
می‌تواند تا سال‌ها کلید خط حمله دورتموند 

. باشد

نخستین باخت فصل یوونتوس

تیاگو موتا: تقصیر من است
وعده بزرگ آرتتا در روزهای سخت

به صدا درآمدن آژیر خطر برای توپچی‌ها


